

---

Subject: Fütterung??

Posted by [Mia Dörrer](#) on Tue, 13 Feb 2007 20:57:11 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Huhu,

Wie ist das eigentlich mit der ganzen Fütterung.

Ich lese gerade ein Buch über chinchillas und da steht das so ein chini 1kg Heu futtert und 800g Pellets (im Monat)futtert aber wie viel ist das so am tag soll ich denen einfach die schale voll machen und die futtern soviel sie brauchen, einmal am Tag oder Pellets und Heu einzeln mal morges mal abends?? Ich weiß das weniger oft mehr ist, besonders bei leckerchen :d Aber wie genau??

Und muss man das übrig gebliebene Heu auch täglich wechseln, weil es doch eigentlich länger hält oda??

Und was ist mit den leckerchen, im Buch steht, dass man ihnen auch ein enig Mören und ein getrocknetes Brot geben kann?? Stimmt das??

Danke für alle Antworten :)

glg

---

---

Subject: Re: Fütterung??

Posted by [Gast](#) on Tue, 13 Feb 2007 21:09:02 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi,

Wieviel Chinchillas fressen hängt von vielen Faktoren ab Wärme, Kälte, Zustand, Futterqualität etc. bei uns bekommen die Tiere etwa zwei mal am Tag eine gute Hand voll Heu, das fressen sie auch gut auf.

Einige fressen weniger und lassen auch etwas liegen. Das wird dann am nächsten Tag herausgenommen, da es verunreinigt werden kann und dann fressen sie es eh nicht, oder wenn, dann gibt es Probleme.

Bei Pellets gibt es verschiedene Ansichten. Die einen sagen die Tiere müssen vor Hunger am Abend in das Gitter beißen und füttern dann. Andere (wir auch) bieten den Tieren immer Pellets an. Verfettung konnten wir nicht feststellen (haben ja auch große Käfige und genügend Raum zum laufen). Leckereien halte ich mich ganz raus, das muss jeder selber wissen, was er seinen Tieren zutraut.

Weniger ist mehr, die Tiere können nicht entscheiden, was gesund ist...und "er frisst es doch so gerne" zählt nicht...halte einem Kind eine Tafel Schokolade oder ein Schwarzbrot hin....

LG Boris

---

---

Subject: Re: Fütterung??

Posted by [Echnaton](#) on Tue, 13 Feb 2007 21:35:38 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi ich kann mich Boris nur anschließen :nod:  
wenn man 2 Eßlöffel Pellets leicht gehäuft,  
und ein Töpfchen von 15 Durchmesser und 5cm hohe  
mit loseem Heu vollegt,  
hat man einen groben Anhalt für das Grundfutter.  
Futterreste insbesondere Heu sind täglich zu entfernen.  
Bei Leckerchen sollte man sehr sparsam sein die Menge richtet sich nach den  
Bewegungsmöglichkeiten der Tiere, Käfiggröße, Auslauf.  
Zudem nach den heilmittelwirksamen Bestandteilen, Fruchtzucker- und Kohlehydratgehalt.

Anhalt: ein Leckerchen am Tag z.B. 1. Hagebutte nächsten Tag ein kleines Blatt Löwenzahn  
(ob getrocknet oder frisch hängt von der  
Verträglichkeit der Tiere ab)etc.

weniger ist eben mehr, aber Du wirst Dir mit der Zeit ein eigenes Bild machen, denn in diesem  
Forum findest Du verschiedene Meinungen.

Nur eins solltest Du immer bedenken, Chinchillas kommen aus einem  
der kargsten Gebiete Südamerikas und haben eines nie verlernt,  
überleben!  
aus diesem Grunde fressen sie alles und nagen alles an ,auch wenn es das letzte mal ist. ;)  
LG Echnaton

---

---

Subject: Re: Fütterung??

Posted by [Mia Dörrer](#) on Wed, 14 Feb 2007 13:31:17 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

huhu,

danke jetzt kann ich es mir ungenau vorstellen

thx für die antworten :)

glg

---